'.'

CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE
Praça coronel João Rosa, 26, centro, Piedade SP.
CEP 18170-000 - tel.fax. (15) 3244-1377/2933

~'A,provado por unanimldade( <i ~())

REQUERIMENTO N° 8f /2010. Oficie-se.

Senhor Presidente:

REQUEIRO obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário,
seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal de Piedade, no sentido de enviar a este
Legislativo as seguintes informações relacionadas a manutenção das estradas
municipais no período de janeiro de 2009 a abril de 20 IO:

1) - Qual a quantidade de pedras que foram adquiridas nesse período? Favor
enviar cópia das Notas Fiscais das compras.

2) - quantos quilómetros de estradas foram atendidos com essas pedras? favor
informar de forma individual, ou seja, por bairro.

Justificativa:

Por tratar-se de material muito utilizado na manutenção das estradas munigipais ..,é
importante para nós vereadores termos essas informações em mãos a,Wim §,ie
acompanharmos o investimento do Executivo nessa área, que é uma ®.S mªh

1'-'

importantes para os nossos municipes.. o

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 12 de maio de 2010.

.....,.
o..

-r:J.•...,
f!1o
:.D
CJ
m

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Paço Municipal "Messias Rolim da Silva"

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro
CEP: 18.170-000 - Caixa Postal: 243 - PIEDADE - SP

Fone/Fax: (15) 3244-8400

Em, 27 de maio de 2010

Ofício SEG - n.? 125
Ref. Requerimento n.? 89/2010
Protocolo PMP- n.? 3911

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento nO 89/2010 , de autoria do Vereador Adilson Castanho,
comunicamos que estamos levantando os elementos necessários para que possamos remeter
as informações solicitadas.

Assim, solicitamos prorrogação de prazo por mais qumze dias para respondermos ao

referido requerimento.

Prefeito Municipal

't.'
~:fJ
c:: r":
-j t',
D -:::'

C) I':;,-, 7..'-'I~ :I)
O

_":;.c.~ 1.=
1=: ::z:
=;:[; ,....~!
, , ':- ,
!..Ü l-I
(I) l'J

-e-,
t..) r:
ç:

CJ.'.
::::;: M
J)
t-! .,..,._.
.•... 1-'

t-.) rr1.=, Q
I-' TI
'=1 CJ

m•...•.
o
t·.)
(T••

Na oportunidade, reiteramos os votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Exmo. Senhor
Décio Alves Vieira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade
NESTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Paço Municipal "Messias Rolim da Silva"

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro
CEP: 18.170-000 - Caixa Postal: 243 - PIEDADE - SP

Fone/Fax: (15) 3244-8400

Of.Seg. 128/10 Em 08 de Junho de 2010

Ref.: n/n? PMP 3911

Vereador: Adilson Castanho

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento em epígrafe t passamos a informar o que se segue com
base no levantamento elaborado pela Diretoria de Obras, Planejamento e Serviços Públicos.

1) Informamos que foram adquiridos 34.103 metros cúbicos de pedras, sendo
estas utilizadas em estradas rurais, urbanas e na execução de base para
pavimentação asfáltica;

2) Foram atendidos, aproximadamente, 608 km de estradas rurais e urbanas
com aplicação de pedras sendo que alguns trechos não necessitam de pedra
com os acentos e planos. No total, já foram realizados a manutenção de
aproximadamente 1.100 km. de estradas rurais no município, relacionadas
em anexo.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos nobres dignos
Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa manifestação de
elevado apreço e consideração.

Atenciosamente,

Excelentíssimo senhor
Décio Alves Víeíra

DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade

NESTA

.-.
:_t ~r!
':-.•t :::::-c::! I)
'''''i 7)
o :I).-.
I~J _:..t': --
!~ ~•.....
o t:i
1=1 0-'
0_0' ~o
""" :[1.--, ,--
iJí

Ç}

;=- fi1
DJ

"I:J"<,-

'--I ,....,~= rnoJ.)
(;1
fT1

.~-_. __ .-.

/0"/ ,I ~U,--". \, '/ L~' I( 1 ,,,,: . /'
Geremias:::~·il:S "íJõ -I'nfó'~

Prefeito 'Municipal

Bairro Qtd km
Correas 10 km
Buenos 8 km
Roseiral 6 km
Leites 15 km
Boa Vista 2 km
Piraporão 40 km 2 vezes
Funil 20 km
Jurupará 4 km
Barreiro 30 km 2 vezes

Fazendinha 5 krn
Ortizes 15 km
Garcias 10 km
Juruparazinho 20 km
Limal 10 km
Piratuba 10 km
Godinhos 10 km
Gurgel 15 km
Piraporinha 15 km

Piraporinha dos Vieiras 30 km 2 vezes
Pires 10 km
Vieirinhas 10 km
Oliveiras 30 km 2 vezes
Furnas 24 km 2 vezes
Furninhas 8 km 2 vezes
Soares 30 km 2 vezes
Tenórios 10 km
Vila Moraes 2 krn
Campininha 2 km

Pintos 1 km
Santos e Paiol 500 m

Vila Elvio 15 km

Sarapuí dos Luzes 10 km
Amola Faca 20 km 2 vezes
Cavalheiros 5 km
Cavalheiros de Baixo O
Douradinho 3 km

Sarapuí dos Limas 3 km

Serra 15 km
Bateia de Baixo 12 krn
Bateia de Cima 3 km
Fidêncios 5 km

Jacinthos 5 krn

Monos 5 km

Ribeirão Bonito 15 km

Miguel Russo 15 km 3 vezes

Moraes 2 krn

Prestes 2 km

Reducino 2 km
Rio do Peixe 36 km 2 vezes

Sarapuí dos Torres 3 km

Caetezal de Baixo 5 km
Caetezal de Cima 3 km

Liberdade 2 km

Ribeirão Grande 2 km

Roseira 2 km

Santa Terezinha 2 krn

Sarapuí de Cima 500m

Sarapuí do Cáfaro 3 km

Sarapuí dos Godinhos O
Sarapuí dos Soares O
Sinibaldi (alto) 2 krn

Capela de São Roque 4 km

Ruivos 2 km

Poço 2 km

DER 500 mt

Paulas e Mendes (Seabasp) 500 mt